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Lënda: 

 

RAPORT MUJOR  I PUNES  

 

 
 

 

Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit,  bazuar në detyrat dhe obligimet  gjatë 

procesit të punës dhe aktivitetet e përgjithme të zhvilluara në kuadër të Drejtoratit prezenton: 

 

RAPORTI MUJOR  I PUNËS 

PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 

01.05.2018 - 30.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 



 
 

 

RAPORT MUJOR I PUNËS  
 
 

 
Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm  dhe Mbrojtje të Mjedisit bazuar në detyrat dhe obligimet e 
percaktuara  nga fusha e planifikimit dhe ndërtimit si dhe zhvillimeve aktuale në Komunë prezenton 
të dhënat e përgjithshme të përmbledhura në periudhën raportuese . 
 
Përmbajtja e Raportit: 
 
1.0.  Aktivitet e zhvilluara  nga DPUMM 

1.1. Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët   
1.2. Aktivitetet profesionale : planifikim, hartim,  menaxhim  të  projekteve   – fusha e  
           planifikimit dhe ndërtimit 
1.3. Aktivitete tjera – pjesëmarrje në Komisione, trajnime, seminare etj. 

 
Të dhënat nga keto aktivitete jane prezentuar ne formë tabelare. 
 

1.1.Pranimi dhe Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga palët 

 
Nr 

 
Llojet e kërkesave   

Nr i 
kërkesave 

te 
pranuara 
gjatë ketij 

muaji 

Nr. I 
kërkesave 

nga 
periudha e 

kaluar  

 
Të 

Pezulluar 

 
 

Miratim 

 
 

Refuzim 

Të 
bartura 

në 
sektor 
tjera 

 
 

Në 
procedurë 

2 Kushte të 
ndërtimit 

2 20  2 5 1 14 

3 Leje ndërtimi  12 17  5 3  21 

4 Leje rrënimi 
3 3  1 2  3 

5 Certifikate 
perdorimi 

2 11     13 

 Kërkesa te tjera 22 35  32 5 3 17 

         

 Gjithsejt 41 86  40 15 4 68 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.3.Aktivitete profesionale –projektuese 
 
 

 
Nr 
 

 
Aktiviteti Emri i projektit 

 
Lokacioni 
 

 
Të arriturat 

II.  
Implementimi i projekteve 

II.1. Infrastruktura publike 

1  Ndertimi I Kanalizimit ne fshatin Teqe   finalizuar 

2 Asfaltimi i Rrugicave në Konjuh  finalizuar 

3 Ndertimi i Kolektorit të ujrave të zeza në 

Bujan dhe Breg të Zi  
 

finalizuar 

4 Asfaltimi i rrugës Luftëtarët e Lirisë në 

Babush  
 

Finalizuar 

5 Ndertimi i Kanalizimit ne lagjen e re ne 

Babush 
 

Finlalizuar 

6 Asfaltimi i rrugeve ne Sllovi 

 Asfaltimi Babush-Cernille 
 

finalizuar 

7 Ndertimi i trotuarve me ndriqim publik ne 

Banulle rruga Livadhet e thata deri te 

kolegji Turk  

 

finalizuar 

8 Rregullimi i fushes se futbollit ne Magure  Ne proces 

9 Ndërtimi i Sallës së Sporteve  ne Rufc te 

Ri 
 

finalizuar 

10 Tregu i gjelbërt Lipjan Finalizuar 

11 Rrenimi i shkollës se vjeter dhe ndertimi i 

shkolles se re fillore ne Sllovi 
Sllovi 

Finalizuar 

12 Shkolla 5 klaseshe ne Brus (apo renovimi) Brus  Ne proces 

13 Renovimet e shkollave : Poturovc, Sllovi 

dhe Smallushë 
finalizuar 

finalizuar 

14 Rregullimi i infrastruktures ne paralelen e 

ndarë Gllavice-Marevc 
 

 Ne proce s 

Ne proces 

15 Asfaltimi I rruges “Bejtush Gerbeshi”  Ne proces  Projekt ideor  

16  Asfaltimi I rruges ne ZUL 7 Ne proces Projekt ideor 

17  Asfaltimi I rruges Ribar I Vogel Torine  
finalizuar 

Projekt 
kryesor  

18  Asfaltimi I rruges Ribar I  madhe Torine 
finalizuar 

finalizuar 

19  Asfaltimi I rruges ne Gadime te Ulte  finalizuar 



 

20  Asfaltimi I rruges Dobraje e Vogel –Magure  
 

finalizuar 

21  Asfaltimi I rruges ne Divjake   finalizuar 

22  Ndertimii salles se sporteve ne Ribar te 
Madhe   

finalizuar 

23  Rregullimi I nyjeve sanitare ne shkolla 
Topliqan, Baice, shale Gracke e Vjeter. 

 
finalizuar 

24  Fasadimi I objekteve ne qytet   finalizuar 

25  Objekti I Administrates komunale – Lipjan   Ne proces 

26  Tregu I gjelber   finalizuar 

27  Asfaltimi I rruges Gracke e Vjetr- Kraishte 
finalizuar 

Projekt 
Kryesor 

28  Rregullimi I inf. shkollore ne Mirene   Ne proces 

29  Renovimi I QKMF 
 

finalizuar 

30  Renovimi I Objektit te banimit social ne 
Magure   

finalizuar 

32  Rregullimi I nyjeve sanitare ne Shkolla, 
“I.Luma”, “Z. Hajdini” dhe   

Ne proces 

33  Renovimi I QKMF ( Materniteti dhe 
stomatologjia)  

Ne process  

  
Aktivitete tjera   

 
 

1 Pjesemarrja ne 
Komision 

Takim Pune  Komisioni per 
Riatdhesim dhe reintegrim  

Lipjan finalizuar 

2 Seminar 3 ditor HZK dhe PZHK   Prevalle  Finalizuar 

3 Grup punues Plotesimi i dok  Programin per 
permiresimin e Klimes se 
investimeve ne komune  banka 
boterore . 

Lipjan  Ne proces 

 Pjesemarrja ne 
Komision  

Komisioni per  shqyrtimin e 
kerkesave – Programi i banimit  

Lipjan  Ne proce s 

8 Pjesemarrje ne 
Komision 

Zbatimi i vendimit te Kuvendit per 
kembim te prones 

Lipjan  Ne proces 

10 Arkivimi i lendeve  Pergaditja e lendeve per arkivim, Lipjan Ne proces  

11 Menaxhim projekti Ndertimi I SHFMU “Haradin 
Bajrami “ PNF Mirene  

Mirene Ne proce s 

12 Menaxhim projekti  Rregullimi Salles se sportit ne 
Dobraje  

 Finalizuar 

 
 
 
 
 



 
 

 

         Te hyrat ……….6,548.63€ 
                      LMK…..0.00€ 

                              LN …….4.565.63€ 
           Ndrrim destinimi…1,983.00€ 

 
 
Shenim: 
Procesi I hartimit të HZK -  dhe Puntoria 3 ditore lidhur me rregullativen ligjore per hartimin e HZK dhe PZHK  
Raporti I prezentuar nga GIIZ rlidhur me vleresimin e PZHK rezulton ne procesin per finalizimin e kushteve nga 
PZHK , qe aktualisht konsiderohet se duhet te plotesohet dhe te harmonizohet me rregullativen ligjore pasi qe 
PZHK aktual eshte hartuar mbi bazen e ligjit te vjeter dhe  udhezimet administrative te cilat definojne kushtet e 
pergjitshme te hartimit te pZHK duhet te harmonizohen. 
 
Kjo mund te jete si process I bashkepunimit me GIZ  apo te formohet Grupi punues dhe ekspert te fushes se 
planifikimit ashtu qe te harmonizohet me ligjet ne fuqi dhe duhet te jete prioritet sepse duhet te merret vendimi ne 
Kuvend, duhet te perfundohet me se voni deri me 22 qershor. 
Hartimi I projekteve te planifikuara per vitin 2018, ne proces final. 
 
Procesi I  vleresimit te PZHK dhe  hartimi I HZK eshte pjese e cila ndikon ne shtimin e vellimit te punes ne kuader 
te DPUMM. 
 
 
 
 

                                                                                                                  Emina Rexhiq 
                                                                                                                            Drejtoreshë e  DPUM         
                                                                                                                     ___________________        

 


